[image: ]

Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2022
	№
	4

	с. Амурзет

Об утверждении Положения о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» до 2030 года

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района от 02.12.2020 №228 «Об утверждении порядков разработки, корректировки, контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», постановлением администрации муниципального района от 10.12.2021 №177 «О разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации, Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» до 2030 года согласно приложению.
2. Утвердить состав рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» до 2030 года согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» и в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района				             		М.Ю.Леонова

Приложение
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
от 20.01.2022  №  4

Положение
о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» до 2030 года

1. Общие положения

	1.1. Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» до 2030 года (далее – рабочая группа) создается в целях управления разработкой стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» до 2030 года (далее – стратегия).
	1.2. Рабочая группа является постоянно действующим консультативно-координирующим органом на период действия разработки стратегии, обеспечивающим согласование действий структурных подразделений администрации муниципального района, предприятий и организаций, участвующих в разработке стратегии.
	1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется  нормативными правовыми актами Российской Федерации, Еврейской автономной области, муниципальными правовыми актами муниципального образования "Октябрьский муниципальный район» и настоящим Положением.

2.Задачи и функции рабочей группы

	2.1. Основной задачей рабочей группы является координация действий структурных подразделений администрации муниципального района, предприятий и организаций, участвующих в разработке стратегии, по подготовке и выполнению графика разработки стратегии и срокам выполнения конкретных работ, контролю по реализации стратегии.
	2.2.Функции рабочей группы:
	- организация процесса разработки стратегии;
	- координация деятельности структурных подразделений администрации муниципального района при подготовке стратегии;
	- обеспечение межведомственного взаимодействия в процессе разработки проекта стратегии;
	- определение основных стратегических целей и приоритетных направлений стратегии;
	- рассмотрение, обсуждение, оценка предложений, поступающих в процессе подготовки;
	- одобрение основных разделов проекта стратегии;
	- рассмотрение об одобрение предложений по внесению изменений в стратегию;
	- рассмотрение проекта стратегии и принятие решения о направлении проекта стратегии на общественное обсуждение и внесении его на рассмотрение Собранию депутатов муниципального района для утверждения.

3.Состав рабочей группы

	3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, членов и секретаря рабочей группы.
	3.2. Председателем рабочей группы является глава администрации муниципального района.

4. Порядок работы рабочей группы

	4.1. Формой работы рабочей группы является заседание.
	4.2. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава членов рабочей группы или лиц, их замещающих.
	4.3. Заседания рабочей группы проводятся председателем рабочей группы, а в случае его отсутствия – заместителем председателя.
	4.4.Функции председателя на заседании рабочей группы:
	- утверждение повестки дня очередного заседания рабочей группы;
	- руководство ходом заседания рабочей группы;
	- внесение изменений в повестку дня в ходе заседания рабочей группы с учетом предложений членов рабочей группы;
	- обсуждение на заседаниях рабочей группы  вопросов повестки дня;
	- голосование  на заседаниях рабочей группы;
	- подписание протоколов заседаний рабочей группы;
	- осуществление контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях рабочей группы.
	4.5. Функции членов рабочей группы:
	- рассмотрение материалов заседаний рабочей группы, выработка предложений, замечаний к материалам, их согласование;
	- предоставление информации, необходимой для разработки стратегии, в сфере своей компетенции;
	- обсуждение вопросов повестки дня и голосование на заседаниях рабочей группы.
	4.6. Подготовку заседаний рабочей группы и оформление результатов ее работы осуществляет секретарь рабочей группы.
	4.7. Рабочая группа принимает решение голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов рабочей группы, участвующих в заседании, кроме секретаря рабочей группы.
	4.8. Заседания рабочей группы оформляются протоколом.
	4.9. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
Приложение
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
от  20.01.2022 № 4

[bookmark: _GoBack]

Состав рабочей группы
 по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
 до 2030 года

	Леонова М.Ю. – глава администрации Октябрьского муниципального района, председатель рабочей группы.
	Бондаренко Е.В. – первый заместитель главы администрации, заместитель председателя рабочей группы.
	Сайдакова М.А. – ведущий специалист отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей, секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Бянкина И.В. – начальник финансового отдела;
	Гвоздева Е.Б. – начальник отдела культуры;
	Кошель Т.А. – начальник отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей;
	Лопатина А.И. – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом;
	Лунина Л.С. – заместитель начальника отдела образования;
	Постоенко Р.А. – начальник отдела информатизации;
	Бражко И.А. – глава администрации Нагибовского сельского поселения;
	Пермин А.П. – глава администрации Полевского сельского поселения;
	Прищепа Н.Ю. – председатель Собрания депутатов муниципального района (по согласованию);
	Шаляпин Н.В. – глава администрации Амурзетского сельского поселения (по согласованию).

image1.png